
令 和 ６ 年 １ 月 2 3 日

保護者各位

薩摩川内市立亀山小学校

校 長 吉永 秀和

大雪への対応について（お知らせとお願い）

寒冷の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のことと拝察申し上げます。

かねてより，本校教育活動への御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。

さて，鹿児島気象台によりますと，１月23日（火）の夕方から１月24日（水）の午前中

にかけ，警報級の大雪が降る恐れがあり，薩摩地方の平野部でも５cmから10cm程の積雪が

予想されております。

つきましては，１月24日（水）の登校について，下記のとおり連絡いたします。

なお，本日，川内給食センターから大雪による１月24日（水）の学校給食の停止につい

て連絡がありました。登校の際は，弁当の準備をお願いいたします。

記

１ 登校の有無について

午前６時30分頃，安心安全メールにて，登校の有無についてお知らせいたします。

２ 登校となった場合

（１）登校となった場合，給食の提供がないため弁当持参となります。弁当の準備をお願

いします。

（２）積雪が残る中，登校することも想定されますので，長靴を履かせるなど安全に気を

付けて登校させてください。併せて防寒着の着用もお願いいたします。

（３）家庭の事情により登校時間が遅くなる場合は，学校まで連絡をお願いいたします。

３ 自宅待機となった場合

（１）子どもたちだけで過ごす家庭もあるかと思いますが，安全面に留意するよう御指導

ください。

（２）自宅待機ですので，自宅から出て遊ぶようなことがないように家庭でも御指導くだ

さい。


